MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

230109

64191

Ministerio de Cultura
Samantha Alarcén Correa
ASIC

Nube Privada Il

Modificacion de la Orden de Compra

2021-04-14 12:16:42

Campo Valor Actual

Cuentas asociadas

Nuevo Valor

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
60274 NUBE PRIVADA llI CDP-56121 CDP 56121
Nueva ADICION 1 EVENTO CDP-473721 CDP 473721
NIBE PRIVADA Il -
CROSS CONEXION
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



npn03--laaS
Procesamiento -
Servidor de Uso
Basico - Plata -
Alta - Hosting
Virtual - 4 -
Segun ficha
técnica - 16 GB -
240 GB -
Virtualizacién 1
core fisico - 4
VCPU - Ser/M -
Cantidad: 6

npn03--laaS
Procesamiento -
Servidor de Uso
Estandar - Plata -
Alta - Hosting
Virtual - 8 -
Segun ficha
técnica - 32 GB -
480 GB -
Virtualizacién 1
core fisico - 2
VCPU - Ser/M -
Cantidad: 2

npn03--laaS
Procesamiento -
Servidor de Uso
Estandar - Plata -
Alta - Hosting
Virtual - 8 -
Segun ficha
técnica - 64 GB -
480 GB -
Virtualizacién 1
core fisico - 2
VCPU - Ser/M -
Cantidad: 7

npn03--laaS
almacenamiento -
Almacenamiento
SAN Estandar -
Plata - Alta -
Hosting Virtual -
Capacidad: 10TB
a

npn03--laaS
almacenamiento -
Backup de

Datos - Alta -
Capacidad: 5TB
a

npn03--laaS
almacenamiento -
Backup de

Datos - Alta -
Capacidad: 5TB
a

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Servidor/Mensual 698823.53

Servidor/Mensual 294117.65

Servidor/Mensual 1169411.76

Gigabyte / Mes 1317647.06

Gigabyte / Mes 64705.88

Gigabyte / Mes 64705.88

CDP-56121

CDP-56121

CDP-56121

CDP-56121

CDP-56121

CDP-56121

6289411.77

2647058.85

10524705.84

11858823.54

582352.92

582352.92



10

11

12

npn03--laaS

9.0

Procesamiento -

Balanceador d
Carga Baja

e

Virtual - Plata -

Hosting Virtual

Sesiones Capa

L4 (entre 1y 5

Millones) - RAM

entre 4GBy

8GB - U_Mes -

Cantidad: 1

npn03--Servici

os (9.0

Complementarios -

Experto Maste
Regién 1 -
Hora/M -
Cantidad: 10

npn03--Servici

r-

os 1.0

Complementarios -

Servicios de

Preparacion para
Migracion - Oro -

Alta - Hora/M -
Cantidad: 200

npn03--Paas - 9.0

Internet
Information
Server - Oro -
Alta - Servidor
Uso Basico -
Hosting virtual
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--IVA

npn03--
Instalacion

de

1.0

1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad/Mes

Hora/Mes

Hora/Mes

PaaS/Mes

Unidad

Unidad

272000.00

482848.30

5604489.16

116470.59

1890523.53

0.00

CDP-56121

CDP-56121

CDP-56121

CDP-56121

CDP-56121

CDP-56121

2448000.00

4345634.70

5604489.16

1048235.31

1890523.53

0.00

Tipo

No

Articulo

Cantidad Unidad

Precio

Cuenta

Total



Nuevo Nuevo laaS 9.00 Mes 170000.00 CDP-473721 1530000.00
Seguridad -
Firewall Nueva
Generacion -
Virtual - Oro -
Hosting
Virtual - Rol de
Firewall - 1,5
Gbps -
Sesiones
Concurrentes -
900000 - Mes -
Cantidad: 1

Nuevo Nuevo Alojamiento de 7.00 Mes 2159541.18 CDP-473721 15116788.26
infraestructura -
Housing -
Cross
Conexion -
Plata - Puntos
dered: 1-
Capacidad de
energia: 1
KVA -
Capacidad en
unidades: 2 U -
Rack/M -
Cantidad: 1

Editado 9 npn03-- 1.00 Hora/Mes 9294489.16 CDP-56121 9294489.16
Servicios
Complementario
Servicios de
Preparacion
para
Migracién -
Oro - Alta -
Hora/M -
Cantidad: 200

Editado 11 npn03--IVA 1.00 Unidad 5463813.29 CDP-56121 5463813.29

Detalle o justificacién de la aclaracion

Se hace necesario conectar al servicio de Internet de la Entidad a través de un enlace — canal exclusivo — dedicado. De ahi que, se
requiere adicionar al servicio de nube privada los componentes de conectividad, asi: Cross Connection, Firewall y, Horas de servicios

— necesarios para su implementacion.

Firm{orden@or del gas\ﬁ"/ Firma de proveedor
Nombre JULIAN DAVID STERLING OLAVE NOmbl’e Esteban Jasbon Martinez

Documento: 1.018.412.169 Documento; 1020748564



